[image: ]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais
Diretoria de Gestão de Pessoas

ANEXO V
[bookmark: _heading=h.3eq8x680q7gn][bookmark: _GoBack]DECLARAÇÃO GESTÃO DE PESSOAS - EDITAL DE AFASTAMENTO INTEGRAL

Declaramos, para os devidos fins, que, __________________________________ (nome do servidor), ocupante do cargo de _____________________________________, matrícula SIAPE nº _______, é servidor efetivo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, com lotação no(a) Campus ___________________, e possui as seguintes situações:

1. O servidor iniciou seu efetivo exercício na carreira atual no campus (campus de lotação do servidor/reitoria do IF Sudeste MG em: ____/____/______ (data inicial CACONLOTAC).

2. O servidor se afastou anteriormente para qualificação pelo período de:____/____/______  a ____/____/______ (módulo SIGEPE Afastamentos).

3. Data de Nascimento do Servidor: ____/____/______

4. O servidor docente possui o seguinte regime de trabalho:
(    )Dedicação Exclusiva     (    )40 Horas    (    )20 Horas
 *Preencher somente no caso de servidor docente

 ____________________________________________________
Assinatura da Gestão de Pessoas do Campus ou DGP na Reitoria

image1.png